



**עיריית אילת**  
**מינהל תפ"וח**  
**תיירות פיקוח וחופים**  
**יחידה אזרחית לאיכות הסביבה אילת – חבל אילות**



03 יולי 2012

**פרוטוקול ישיבת ועדת איכות הסביבה מס' 1/12**  
**שהתקיימה בתאריך 27.6.2012, שעה 17.00, בכפף האקולוגית**

**נוכחים:**

ח"מ דר' מאיר ויסנוביץ – יו"ר הוועדה  
נוני מלכא  
מורי חן  
אמיר פאר  
יעל אדרעי  
אסף אדמון  
שמוליק תגר  
עו"ד גבריאל אביטל

**מוזמנים:**

דר' אורן אברמוביץ – וטרניר העירייה  
ירמי בכר – נציג "אילת אוהבת חיות"

**חסרים:**

ח"מ יהודה מורדי  
ח"מ יוסף כהן  
ח"מ יוסי חן  
דר' רננה אילן  
נעמה פישר  
דר' אבי ברנס  
דר' יחיעם שלזינגר  
דורון ניסים  
אלי ורבורג  
אלון וייס

**על סדר היום:**

1. עדכונים בסוגיית הדיג – דר' מאיר ויסנוביץ
2. דרכי הטיפול והתמודדות העירייה בנושא החתולים באילת – דר' אורן אברמוביץ
3. תכנית מתאר לגינון ונוף באילת – הנושא יוצג ע"י מורי חן

**דר' ויסנוביץ:** שמח לפתוח את הישיבה עם 3 עדכונים, אחרי תקופת הפוגה די ארוכה מהפגישה הקודמת.

- לבקשת מורי, הוזמן לישיבה הוטרניר העירוני – דר' אורן אברמוביץ, אשר יסקור בפנינו את דרכי הטיפול והתמודדות של העירייה עם חתולי הרחוב.
- מברך את היחידה הסביבתית והכפה האקולוגית על קבלת פרס "אות הנגב". גאה בהישג זה, אך אינו מופתע מהזכייה לאור עבודת הקודש אותה מבצעת היחידה הסביבתית באילת, על אף העובדה שלא תמיד ניתנים לה התנאים האופטימליים לביצועה.
- בנושא סוגיית הדיג – דברים זזים לאט בכל הרמות! לאחר שיגור המכתב לשרת החקלאות, בו היא מתבקשת לפעול להסדרת הנושא במפרץ אילת – התקבלה תשובה לקונית ממשרדה, המאשרת את קבלת המכתב, ללא התייחסות עניינית לתוכנו. בנושא זה מצדין שהוא נדהם לקבל מתושבים ונופשים תלונות ותמונות המתעדות רשתות דיג, אשר לכאורה אינן נראות חוקיות, תוך שימוש בסירה עליה מופיע הכיתוב: "הצלח".



**עיריית אילת**  
**מינהל תפ"וח**  
**תיירות פיקוח וחופים**  
**יחידה אזורית לאיכות הסביבה אילת – חבל אילות**

**יעל אדרעי:** בדקתי את התלונה המתייחסת לתמונות, מול רמי בן דוד – מנהל אגף תיירות ואכיפה בעירייה, ולדבריו הפעילות המתבצעת ע"י עובד עירייה המשמש כמציל, נעשית בהתאם לרישיון דיג המצוי בידיו, מחוץ לשעות העבודה, בסירה שהינה בבעלותו האישית של העובד, אותה הוא אף משאיל למחלקת המצילים, עד לקבלת הסירה שהוזמנה למחלקה.

**שמוליק תגר:** מציע לפנות למבקר המדינה, מאחר שאין מדיניות ברורה בנושא הדיג, ולעירייה אין יכולת לפקח על הנושא. צריך לדאוג שיהיה עובד שיתפעל את הסירה וישגיח על שמירת מרחק 300 מ' מקו המים. כמו כן מתבצעות בים פעולות ונדליזם, כאשר כבר מספר פעמים חתכו את המצופים מעל אתר הצלילה של הספינה המוטבעת.

**אמיר פאר:** מדוע לא נעשה דבר בנושא?

**דר' ויסנוביץ:** בכוונתו להעלות את הנושא בפני הנהלת העירייה ומועצת העיר, ועד אז היה מצפה שהשיטור הימי והתחנה למניעת זיהום ים יטפלו בנושא.

**גבריאל אביטל:** עיריית אילת רכשה סירת הצלה, אשר עדיין לא הגיעה. מציע לבדוק למי ניתנו רישיונות דיג ומה הם ההיתרים המוגדרים בו. במידה וימצא שבעלי הרישיונות אינם עומדים בתנאים המוגדרים בהם, הגורם שהנפיק את הרישיונות יוכל גם לשלול אותם.

**דר' ויסנוביץ:** מבקש לדעת כיצד עיריית אילת מתייחסת לעובדים אשר עוסקים גם בדיג?

**גבריאל אביטל:** אם הכוונה היא לעיסוק בדיג בשעות העבודה, הרי שדבר זה אינו תקין, ובהכרח יגרור אחריו ברור משמעותי ואף העמדה לדין, ע"פי דיני המשמעת ברשויות המקומיות. למיטב ידיעתו, המציל המצולם בתמונה, עומד בכל הקריטריונים, והמלכודות שלו אינן מוצבות בתחום ה- 300 מ' מהחוף.

**דר' ויסנוביץ:** עדיין אין זה מקובל, מאחר שצריכה להיות גם "מראית עין"! בנוסף ידוע שמכירת הדגים מתבצעת במתקן עירוני.

**גבריאל אביטל:** מציע לאמץ את השיטות המתקיימות בחו"ל, על פיהן מזמינים את הדייגים למפגש, בו מסבירים להם מה מותר להם לעשות ומה אסור, משוחחים איתם ובמקרים מסוימים אף מציעים לתגמל אותם כספית בתמורה לרישיונות שלהם.

**יעל אדרעי:** למיטב ידיעתה, הרשות לשמירת הטבע ניסתה להגיע להסדר דיג עם הדייגים, אך כנראה שהעניין לא צלח. כמו כן מציינת שהוועדה הזמינה לאחת מישיבותיה את הדייגים, אליה הגיעו יפתח ושמעון נמר.

**דר' ויסנוביץ:** מציג את דר' אורן אברמוביץ – הוטרנר העירוני, אשר הוזמן לישיבת ועדת איכות הסביבה, כדי לסקור את הפעילות המתבצעת ע"י מחלקתו, בנושא חתולי הרחוב באילת.

**דר' אברמוביץ:** במסגרת העבודה השוטפת פועלים מדי יום ללכידת חתולים, בהתאם לתלונות תושבים המגיעות למוקד העירוני. חתולי הרחוב שנלכדים עוברים סירוס / עיקור, קיטום אוזן שמאל והחזרתם למקום ממנו הם נלקחו. לצערו טיפול זה אינו פותר את הבעיה, בשל הריבוי הטבעי הגדול שלהם, מה שגורם לתסכול בקרב התושבים המתלוננים ובקרב העובדים. ע"פי חוק, החתולים מוגדרים כחיות מוגנות, לכן לא ניתן לפגוע בהם ולדלל אותם, אלא באישור רפואי בלבד.

בשנה שעברה טופלו כ- 1,400 חתולים.

מדי שנה נהרגים כ- 2,000 חתולים על הכבישים, ואילת היא העיר היחידה בה המחלקה הוטרנרית אוספת פגרים.

יש צורך בתגבור של לכידת לילה, מאחר שבשעות היום בקיץ, החתולים מסתתרים במקומות מוצלים.



**עיריית אילת**  
**מינהל תפ"וח**  
**תיירות פיקוח וחופים**  
**יחידה אזורית לאיכות הסביבה אילת – חבל אילות**

**גבריאל אביטל:** הנתונים שדר' אברמוביץ הציג, מורים על קצב טוב, לצד היתרון שנובע מהריחוק הג'יג של אילת ממרכז הארץ, אשר אינו מאפשר זליגה של חתולים מאזורים אחרים. מחפשים חוקר/ת שימפו את החתולים ויבדקו את נקודת האיזון בין ההתרבות שלהם והתמותה. נערך סקר חתולים ע"י חוקרת הסבורה שמאחר שרוב החתולים הינם עם אוזן תוכה – המצב באילת הינו טוב. בארץ עדיין לא מאושר לבצע סירוס כימי, לכן אין זה פתרון שניתן ליישם אותו.

**מורי חן:** לעירייה אין כלים למדוד את כמות החתולים שעברו עיקור / סירוס. מספר החתולים בעיר עלה משמעותית, החל מכניסת החוק להגנת החתולים לתוקף. חתולת אם משאירה כ- 500,000 צאצאים בימי חייה. עיפי שיטת העבודה בארץ כשליש מהחתולים לא יכנס למלכודת. החתולים מתרבים בגלל ריבוי מזון נגיש במכולות האשפה, ומאחר שלא מתבצעת פעילות חינוכית בנושא.

פחי האשפה וההאכלות הציבוריות הינן לב הדילמה! הפתרון הטוב ביותר לצמצום כמות החתולים בעיר הוא להטמין באדמה את מכולות האשפה, כפי שעשו באזור התיירות ובשחמון, לצד הטיפול בנושא במערכת החינוך!

**דר' אברמוביץ:** אכן בשכונות החדשות בשחמון, אין חתולים!

**מורי חן:** כאשר ברור שבשיטה הקיימת לא נגיע לרווחה, מציע לפנות למשרד החקלאות ולבקש לקיים באילת פיילוט בנושא האכלה מונעת הריון.

**ירמי בכר:** הגיע לשיבה כנציג "אילת אוהבת חיות". לפני כ- 12 שנה נערך באילת מבצע עיקור וסירוס רחב, אותו הוא מציע לקיים גם השנה. היתה בעיה עם הווטריןר שזכה במכרז לטיפול בחתולים, ולאחר מספר תלונות שהתקבלו בנושא פתחו את המכרז לוטריןר נוסף. לדעתו ראוי שלווטריןר העירוני יהיה קשר עם התושבים גם באמצעות הרדיו. לנוכח ריבוי המטלות הקיימות על הווטריןר העירוני, חושב שיש צורך בוטריןר נוסף באילת. מציע לחוקק באילת חוק עזר עירוני להחזקת עד 2 כלבים בלבד. כפי שנעשה באשקלון, וכן חוק עזר שיחייב את האנשים לצאת מהבית עם שקיות לאיסוף צואת בע"ח, במקום מתקני ה-"שקי קיי".

**מורי חן:** מבקש לצאת בהחלטה אופרטיבית על פיה יש להוציא מכתב למשרד החקלאות ולמשרד להגנת הסביבה, עם בקשה לחקיקת חוק האוסר האכלה ציבורית של חתולים.

**אמיר פאר:** בראש ובראשונה יש לקדם את נושא הפחים המוטמנים בשאר חלקי העיר. מציע לעירייה לאמץ מדיניות על פיה במסגרת שדרוג רחובות, יכללו גם את הטמנת הפחים.

**דר' ויסנוביץ:** מציע למנות תת – ועדה לבדיקת הנושא מול האחראים לכך בעירייה.

**אסף אדמון:** נעשתה תכנית להעברת כל מכולות האשפה בעיר לטמוני קרקע, אך קיימת מגבלה כספית. (עלות כל פח מוטמן כ- 45,000 ₪). בכל מקרה מסכים עם הצעתו של אמיר.

**יעל אדרעי:** תבדוק עם רונה האם ניתן להכניס למערכת החינוך תכנית בנושא החתולים?

**שמוליק תגר:** ישנה כוונה של משרד האוצר באמצעות חב' קו צינור אילת לבצע בדיקה של אפשרות להנזלת גז בחוות ק.צ.א.א. אילת למטרות מכירת גז ישראלי נוזלי מישראל לארצות אפריקה והמזרח התיכון. עמותת המרכז הבינלאומי לצפרות נמצאת בתהליך מתמשך של הכנות לסגירתה והעברת הפעילות לתאגיד התיירותי החדש.



## עיריית אילת מינהל תפ"וח תיירות פיקוח וחופים יחידה אזורית לאיכות הסביבה אילת – חבל אילות



**מורי חן:** מבקש להציג את הנושא הבא העומד על סדר היום: **תכנית מתאר לגינון ולנוי באילת.** המשאב הסביבתי ביותר והמשפיע ביותר על איכות חיו של התושב באילת, אחרי הים, הוא מזג האוויר היבש.

נטיעת עצי נוי שאינם מתאימים לאילת, והשקעות כספיות בצמחייה הצורכת יותר מים, אך לא בהכרח נותנת צל – מעלה באופן משמעותי את אחוזי הלחות באילת! לעצי נוי יש הגדרה ברורה, ובאילת לא תמיד עומדים בקריטריונים העונים על ההגדרה, לא מבחינת סוגי העצים ולא מבחינת המקומות בהם נוטעים אותם (בצמוד לקווי מים וביוב ומתחת לקווי מתח)

**גבריאל אביטל:** מחלקת הגינון הפחיתה בכ- 40% את צריכת המים לגינון, אך יחד עם זאת מציע שהוועדה תמליץ על הכנת תכנית אב לגינון באילת.

**אסף אדמון:** מעדכן את חברי הוועדה שהיתה המלצה של ה-OECD להפוך את אילת לעיר מודל ירוקה במספר תחומים, וראש העיר מעוניין למנף את הנושא.

**מורי חן:** עדכון אופטימי! בישיבה שהתקיימה אצל מ"מ וסגן ראש העיר אלי לנקרי, בהשתתפות מחזיק תיק התיירות – יוסי חן, מנהל לשכת התיירות – אבי קנדלקר ואיתי מפארק הצפרות הוחלט להכיר בנושא הצפרות כאחד ממשאבי התיירות המובילים של אילת, ובהתאם לכך יושקעו תקציבים לשיווק ומיתוג העיר כעיר צפרות!

**דר' ויסנוביץ:** מבקש להתייחס לסוגיית החיסכון בחשמל במשרדי העירייה והגופים העירוניים המובילים, כמו "עין נטפים", בהם פועלים מזגנים, כאשר החלונות פתוחים!

### החלטות:

1. בנושא סוגיית הדיג במפרץ אילת, יש לפנות שוב למשרד החקלאות, עם העתק למשרד להגנת הסביבה, במטרה להניע אותם לפעול להסדרת הנושא.
2. להתמודדות עם נושא החתולים יש לפעול במקביל ב- 3 מישורים: המשך פעילות עיקור וסירוס ע"י הווטרנר העירוני, כולל פיקוח ואכיפה, קיום פעילויות חינוך והסברה, ושאפה להחלפת מכולות האשפה הקיימות לפחים מוטמנים בכל רחבי העיר.
3. לישיבה הבאה יוזמנו מנכ"ל העירייה ומהנדס העיר, לצורך התייחסותם להצעת הוועדה לקדם את נושא הפחים המוטמנים בכל רחבי העיר.
4. יש לבחון מול מנהל הגינון בעירייה הכנת תכנית מתאר לנוי וגינון באילת.

רשמה: יעל אדרעי

על החתום

יעל אדרעי  
מזכירת הוועדה

דר' מאיר ויסנוביץ  
יו"ר הוועדה